

## Mitte sentigi tankide ostmiseks!

Just nii vastas minu tuttav, väga patriootiliselt meelestatud riigiteenistaja, küsimusele selle kohta, miks ta enne kütuseaktsiisi tõstmist tangib oma auto niigi praktiliselt täis bensiinipaaki.



Igor Kravtšenko  
Mustamäe halduskogu esimees

Meenutan, et meie võltliberaalse valitsuse initsiatiivil suurendati veebruarist mootorikütuse aktsiisimäära. Praktiliselt kohe pärast selle tõstmist, just kui minu kaasvestleja sõnade kinnituseks, kõlas uudis selle kohta, et valitsus eraldab 40 miljonit eurot Eestis viibivate liitlasvägede tingimuste parandamiseks. Mitte meditsiinile, mitte vähekindlustatutele ega isegi mitte lastele! Järjekordsed 40 miljonit selle taustal, et isegi rahandusministeeriu-

mi andmetel vähenes valitsuse likviidsete reservide suurus võrreldes 2014. aastaga 23,3 protsenti ehk 347,6 miljonit eurot rahalises väljenduses. Selle sama kangekaelse statistika kohaselt ületasid eelarvekulud tulusid juba 350 miljonit, reservide kärpimise ja eelarvedefitsiidi suurendamise tendents aga säilib ka sellel aastal.

Valitsus püüab leida argumente niisuguste otsuste kasuks, väites, et need on ajutised, kuni järgmiste nn euroinvesteeringute saabumiseni. Tõsi, euroliidu eraldatud raha eest on tehtud üksjagu kasulikku, kuid kellegi jaoks pole ju saladus, et turumajanduse mootoriks on arenenud ettevõtlus. Aga sellega, vaatamata meie peaministri võidukatele kinnitustele, on asjad rohkem kui nutused. Millisest eelarve suurendamisest me saame rääkida, kui investeeringute tase pidevalt väheneb ja on juba saavutanud viimase 20 aasta madalaima väärtuse?! Praeguse valitsuse teeneks saab pidada vaid seda, et tänu maksuameti aktiivsele tööle kogu-

ti rekordsumma makse, kuid valitsuse kulud kasvasid veel rohkem. Isegi suurettevõtjad ja eksperdid, kes alles hiljuti kiitsid praegust valitsust massiteabevahendeis, ei häbene oma väljendeid, kui võrdlevad noort peaministrit küll Hruštšovi, küll hilise Brežnevi.

### Elasime üle Hruštšovi, elame ka Rõivase

Selle asemel et väljuda mugavustsoonest, kuulata oponentide arvamusi, mis räägivad sellest, et riigi majandus ja maksusüsteem vajavad muutusi, raporteerib peaminister kui üleskeeratult edusammudest e-riigi ja e-valitsuse valdas. „Me usume passiivselt ja pimedalt sellesse, et niisugune majandusmudel on parim. Kuid see pole nii!“ teatab Heido Vitsur, praegune analüütik, varasem minister Eesti jaoks kõige raskemal ajal. Õigluse nimel tuleb meie peaministrile au anda, ühe sammu ta siiski tegi, nimelt kutsus kokku ekspertnõukogu, mille koosseisu teiste hulgas kuulub ka väikese kohvikute võrgu juht. Ma ei ta-

ha kedagi solvata ega isiklikuks minna, kuid see on objektiivne majanduse suhtumise tase tänapäeval.

On tulnud aeg muuta praegust maksusüsteemi, mille puhul lääne korporatsioonid (lisaks pankadele läksid seda teed ka internetireklaami gigandid) vastutustundetult ja elanike jaoks kasutult viivad Eestist välja sadu miljeoneid kasumit. Selle taustal ja ka relvade saja tuhande eurostest kogupaukudest kõnelevate raportite taustal vaatab peaminister läbi sõrmede pensionifondi eelarveaugule ja terve piirkonna majanduse kokkuvarisemisele. Kas see on arukas? Kas Eesti ühiskond väärrib, et temasse niiviisi suhtutakse?

Mulle tundub, et kõige täpsemalt vastas sellele küsimusele endine peaminister Tiit Vähi, kes muide ei hoidnud oma toolist iga hinna eest kinni. „Me elasime üle Hruštšovi eksperimendid maisiga, elame üle ka selle absurdateatri,“ võttis Vähi kokku praeguste võltliberaalide tegevuse, kes riiki kuristiku poole viivad.

## MITMESUGUST



### Tallinnas saab nautida Peterburi balletti

Tallinna Kultuuriameti kutsel esitab Leonid Jakobsoni nimeline Peterburi Riikliku Balletiteatri trupp 21. märtsil algusega kell 19.00 Rahvuskooper Estonia laval Pjotr Tšaikovski balleti „Luikede järv“.

Legendaarse koreograafi Leonid Jakobsoni nime kandva teatri asutas 1966. aastal tuntud ballettmeister Pjotr Gussev. 1969–1976 juhtis teatrit Leonid Jakobson, käesoleval ajal on teatri kunstiline juht Andrian Fadejev. Truppi kuuluvad sellised hinnatud solistid nagu Alla Botšarova, Darja Jelmakova, Svetlana Smirnova, Aleksandr Abatur, Stepan Demin ja Artjom Bõhatšov. Teatrit on autasustatud rahvusliku preemiaga Kuldne Mask ning Peterburi auhinnaga Kuldne Sofit. Lisaks Venemaa linnadele on esinetud Jaapanis, Ameerika Ühendriikides, Mehhikos, Prantsusmaal ja Hispaanias.

Väljendusriikka tantsukeele ja peenekoeliste stseenilahendustega „Luikede järve“ tõi lavale Vjatšeslav Okunev, kelle tööde hulka kuulub üle 300 balleti nii Venemaal kui mujal maailmas.

Piletid hinnaga 10–15 eurot on müügil Piletilevis.

### 12 Eesti meest läks loomade heaks (korvpalli)lahingusse

Eesti esimene loomade head tegev korvpallilahing toimus sõbrapäeval, 14. veebruaril 2016, kell 12–14 Tallinnas, Audentese spordihallis. Eesti Loomakaitse Seltsi eestvedamisel astusid 12 tuntud Eesti meest korvpallilahingusse Eesti edukaima korvpallinaiskonnaga „1182 Tallinn“, aidates sellega tasuda hättasattunud kodu- ja metsloomade raviarvaid. Võistlustulle astusid Jüri Ratas, Tomi Rahula, Raimondo Laikre, Rainer Vakra, Robert Rool, Tõnis Niinemets, Indrek Raadik, Marko Kiigajaan, Velvo Väli ja Rauno Märks, kuulsuste treeneriks oli Jaanus Levkoi.

Kogu piletimüügist saadud tulu läheb Eesti Loomakaitse Seltsile 2016. aastal hättasattunud kodu- ja metsloomade raviarvete tasumiseks.

### Mustamäe Päevakeskuses

- ▶ **16.02 kell 13.00** Lauluklubi. Koos juhendaja Ina Kõivaga saab laulda tuntud ja armsaid laule.
- ▶ **18.02 kell 11.00** Mälutreening. Kui kipud asju unustama, tule kuula, kuidas elu mugavamaks teha.
- ▶ **25.02 kell 10.30** Soodusmüük – pesu, sukad, sokid.
- ▶ **25.02 kell 14.00** Olete oodatud tantsima, tantsuks mängib Marti Duo.
- ▶ **01.03 kell 11.00** Lauluklubi.
- ▶ **02.03 kell 9.15** Kunstiringi avatud töötuba, teemaks kollaaž. Ootame kõiki huvilisi tutvuma meie kunstiringiga.
- ▶ **03.03 kell 12.00** Mängime koos MANKi noortega Aliase mängu.

### Tähelepanu!

On alanud rännuhuviliste registreevimine Leedu (10.08–13.08) reisile, hind 210 €.

Täpne info maivainola@hotmail.ee või telefonil 653 2723, 654 3026.

## MÖTTEKOHT

# Kuidas taltsutada metshobust?

Miskipärast mängivad karistused ja läbikukkumised meie elus meelde jäävaid, Oscari väärilisi rolle, õnnestumised aga näivad olevat juhuslikud episoodid, mis tegelikult ei tule arvesse.

Inge Tael  
psühhoterapeut

Kas olete pannud tähele, et elu muutub üha kiiremaks, pingelisemaks, närvilisemaks? Üha rohkem inimesi tunnevad end nagu lõksus olevat ja muretsevad mitte ainult nende asjade pärast, mis pooleli või ei alu kontrollile, vaid ka siis, kui teavad kõike täiesti korras olevat.

Halvav ärevus ja hirm tuleviku ees ei ole võõras juba koolilastelegi. Paljud kardavad paaniliselt klassi eest vastata ja ahastavad, sest on õppinud ja teavad teemat, aga vastamise momendil läheb pea lihtsalt tühjakaks. Eksamitest ei tasu enam rääkidagi.

Paljusid inimesi kummitab hirm eksida. Just nagu oleks võimatu kord tehtud viga parandada või ümber mõelda. Nagu oleks see ranga häbitamisega karistatav kuritegu! Kui sellised hirmud kestavad pikka aega, võib inimene päriselt lootuse kaotada, tõmbuda elust kõrvale, tunda end tühi ja suutmatuna ning kannatada selle pärast. Mida kõrgemad nõudmised ja rohkem karistusi, seda hullemaks läheb enesetunne ja seda raskem on nõiaringist välja pääseda.

### Ära põe? – Lihtne öelda...

Kes ei teaks head soovitusi: „Ära põe, mõtle positiivselt!“ Lihtne öelda, raske teha. Miskipärast mängivad karis-



tused ja läbikukkumised meie elus meelde jäävaid, Oscari väärilisi rolle, õnnestumised aga näivad olevat juhuslikud episoodid, mis tegelikult ei tule arvesse. Ja nii juhtubki, et terve elu ei aja me taga mitte igatsetud siinilindu, vaid põgeneme näljaste huntide või kurja nõia eest.

Ent seda on võimalik muuta, kui sul on tõsiselt villand alailma kõike kartmast, häbene-

mast või vihastamast elu ja inimeste peale, kes kogu aeg närvidel käivad, sest suudavad seda, mida sina ei suuda. Kui tahad endas midagi muuta, siis

## INIMESI KUMMITAB HIRM EKSIDA – JUST NAGU OLEKS VÕIMATU TEHTUD VIGA PARANDADA VÕI ÜMBER MÕELDA.

## Erinev ja eriline – tegelikkuse rohked varjundid

16. veebruari pärastlõunal arutletakse Keskraamatukogus erivajadustega inimeste teemal.

Teisipäeval, 16. veebruaril kell 17 toimub Tallinna Keskraamatukogu võõrkeelse kirjanduse osakonnas (Liivalaia 40) kohtumistesarja „Erinev või eriline?“ kolmas üritus.

Sel korral on külalisteks Eesti Puuetega Inimeste Koja tegevjuht Anneli Habicht ja Põhja-Eesti Pimedate Ühingu esindaja Julia Kabanova, kes kõnelevad nii ühingute tegevustest kui ka isiklikust elust.

Kõik huvilised saavad vastuse küsimusele, kas „erinev“ ja „eriline“ on erivajadustega inimeste kogukonna iseloomustamiseks kõige tabavamad sõnad või on tegelikku- sel siiski rohkem varjundeid.

Sarja vältel toimub Tallinna Keskraamatukogus kuni 2016. aasta kevadeni veel kaks kohtumist, mille raames räägivad endast, oma elust ja tööspidamistest inimesed, kelle sõnal võiks tänases ühiskonnas olla rohkem kaalu.

Teemade hulka kuuluvad näiteks erinevad usundid ja subkultuurid. Kohtumiste käigus arutletakse selle üle, mida tähendab keskmisest erinev.

Kas piirid ühiskonnaliikmete vahel on üldse olemas või on inimlikud unistused ja mured universaalsed?

Kohtumistesari „Erinev või eriline?“ toimub „Nordplus“ projekti toel. Samalaadseid küsimusi käsitlevad ka Tallinna Keskraamatukogu filmiõhtud teemal „Mõista või hukka mõista?“.

Sarja järgmiste kohtumiste kohta leiab teavet Tallinna Keskraamatukogu veebilehelt www.keskraamatukogu.ee.